Comissão Permanente de Licitação

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 047/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação o REGISTRO DE PREÇOS, COM VALIDADE DE 12 (DOZE)

MESES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL PARA CÃES E GATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

AGÊNCIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO

ANTÃO/PE, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência., observando-se as

cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e

suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta licitação
o REGISTRO DE PREÇOS, COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA(S) JURÍDICA(S) ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL PARA CÃES E
GATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA AGÊNCIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO
MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE, conforme especificações e quantidades discriminadas
no Termo de Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei
8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo:

Adjudicado:
Empresa:

• Ana Carolina de Paiva Pavao, cnpj nº 34.061.215/0001-34, localizada na r
benjamin constant, 510-1, centro, santa cruz do rio pardo/ sp, cep: 18.900-
033. Valor: R$  203.992,20 (duzentos e três mil e novecentos e noventa e
dois reais e vinte centavos);

• Bruno & Paula Racoes Ltda, Cnpj nº 07.762.730/0001-79, localizada na r
sebastiao alves, 55, tamarineira, recife/ pe, cep: 52.060-100. Valor: R$
93.330,00 (noventa e três mil e trezentos e trinta reais).

Vitória de Santo Antão-PE, 20 de junho de 2023.

______________________________
AMARO GOMES TAVARES NETO

PREGOEIRO

mailto:cplpmv@gmail.com